PROJETO DE LEI Nº. 141

de 25
de novembro de 2002

“Dispõe sobre denominação

de via pública”

Art. 1º. - Fica denominada de AVENIDA UNIVERSITÁRIA a                 Av. “I”, do  loteamento denominado Jardim Planalto, a Rua nº. “8”, do loteamento Jardim Flamboyant, Av. nº. 1 do loteamento Jardim Chácara dos Pinheiros, Rua B e Rua C do loteamento Altos do Paraíso, e Rua A e Rua B do loteamento Conjunto Residencial Jardim do Mirante, bem como todo e qualquer  prolongamento.

Art. 2º. -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2002.

Vereador JUNIOR COLENCI
Autor
PROJETO DE LEI Nº. 141

de 25
de novembro de 2002

JUSTIFICATIVA

Visa o presente projeto denominar de AVENIDA UNIVERSITÁRIA a Av. “I”, do loteamento denominado Jardim Planalto, a Rua nº. “8”, do loteamento Jardim Flamboyant, Av. nº. 1 do loteamento Jardim Chácara dos Pinheiros, Rua B e Rua C do loteamento Altos do Paraíso, e Rua A e Rua B do loteamento Conjunto Residencial Jardim do Mirante, bem como todo e qualquer  prolongamento.

O pedido de denominação para referida avenida é em atendimento aos moradores da Avenida Um, no Jardim Planalto e imediações, conforme abaixo-assinado anexo ao presente.

Pelo acima exposto, solicitamos aos nobres Pares a aprovação unânime do projeto em questão.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2002.

Vereador JUNIOR COLENCI
Autor